a) Për procedurat e prokurimit për punë publike, e barabartë ose më e madhe se vlera 603 000000 

(gjashtëqind e tre milionë) lekë; 

b) Për procedurat e prokurimit për mallra, shërbime dhe konkurset e projektimit, e barabartë 

ose më e madhe se vlera 16 000 000 (gjashtëmbëdhjetë milionë) lekë. 

Në këto kushte, Komisioni i Prokurimit Publik gjykon, se vendimi i KVO-së për skualifikimin e 

ofertës së paraqitur nga operatori ekonomik “Zdrava 07” ShPK është i drejtë, pasi ndryshimet e 

ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, kanë hyrë në fuqi më datë 20.03.2024,